( 公 印 省 略 )

令和６年８月 吉日

圏域内医療・介護関係者の皆様

一般社団法人 沼田利根医師会

会長 林 秀 彦

担当理事 森平 和明

「現場でよく使われる医療・介護 略語・専門用語集」のご案内

平素より本会の運営にご理解ご協力をいただき心よりお礼申し上げます。

さてこの度、当医師会の「ぬまたとね医療・介護連携相談室」が地域の医療・介護関

係者の皆様の声を参考に、「現場でよく使われる医療・介護 略語・専門用語集」を

作成いたしましたので、見本を 1部お送りさせていただきます。日々の業務などでご活

用いただけると幸いです。

今後も関係者の皆様がより連携しやすくなるよう地域のために尽力いたします。引き

続き本会の事業にご支援いただけますようお願い申し上げます。

記

※用語集は、相談室ホームページにて「電子媒体」のダウンロードが可能です。

電子媒体の場合は、目次から各カテゴリへのジャンプ機能などもあり、業務で使用されて

いるタブレット等でも活用しやすくなっています。

※用語集最終ページに、項目の追加や掲載用語の修正などのご意見を送付できる

「QRコード」と「URLリンク」が掲載されています。皆様の声をぜひお聞かせください。

以上

【問い合わせ先】

〒378-0051

群馬県沼田市上原町 1628-9 武井マンション 101

ぬまたとね医療・介護連携相談室

担当： 岡島 真実 ・ 増田 明美

TEL ：0278-25-3671  FAX：0278-25-3672

MAIL : ntishikai-soudan@ace.ocn.ne.jp